

مغناطیس تأیید الهی

فرامرز دانش‌پژوه

در آثار مبارکه به موارد عدیده اشاره شده است که می‌تواند مغناطیس تأییدات الهیه باشد. به چند مورد اشاره می‌شود:

در آثار مبارکه به تکرار و تأکید توصیه شده که تبلیغ امرالله و نشر نفعات‌الله مغناطیس تأییدات الهیست. ولیکن ملاحظه می‌شود که عوامل و اقدامات دیگری هم می‌تواند مغناطیس تأییدات الهی شود که مواردی از آنها را در این مجموع ملاحظه می‌نمایید.

تبلیغ

"به تبلیغ مشغول شو که مغناطیس تأیید است؛ فتور میار و از هیچ واقعه‌ای خاطر میازار. در کمال حکمت به ترویج حقیقت مشغول شو نه پرده‌ری." (مکاتیب عبدالبهاء، ج ۸، صص ۴۸-۴۹)

"از محافل روحانی و محفل درس تبلیغ بسیار مسرور شدم. این است خدمت به درگاه احدیت؛ این است عبودیت آستان مقدس؛ این است مقرب‌ی درگاه کبریا؛ این است مغناطیس تأیید ملکوت ابهی." (مکاتیب عبدالبهاء، ج ۸، ص ۲۳)

"... یاران در این امر جلیل اهتمام ندارند. البتّه کلّ را به کمال همّت بر این مغناطیس موهبت دلالت نمایند. هیچ امری مانند تبلیغ مؤید نه و هیچ نفسی جز نفس مبلّغ موفق نخواهد شد." (حضرت عبدالبهاء - امر و خلق، ج ۳، ص ۴۹۰)

"این یوم قیام به خدمت است و عبودیت آستان احدیت. تا حیات باقی است تعجیل نمایید و تا بهار را خزان در بر نگرفته و شفا را بیماری غالب نشده قیام نمایید. در این یوم هدایت نفوس به صراط مستقیم مغناطیس تأیید الهی است. نفوسی که خود را وقف این امر نمایند در صون حفظ الهی هستند. هر که در این یوم یک کلمه حقیقت نطق نماید آن کلمه لازال در تموج و حرکت خواهد بود و هرگز معدوم نخواهد شد." (حضرت عبدالبهاء - نقل در توقیعات مبارکه، ۱۹۲۲-۱۹۲۶، ص ۱۱۹).

خدمت

"امروز از منتسبین درگاه الهی هر یک به خدمت پردازد عون و عنایت بیند و تأیید و موهبت جوید. زیرا مغناطیس جاذب توفیقات صمدانیه این است." (مکاتیب عبدالبهاء، ج ۷، ص ۱۶۶)

"هیچ امری به اندازه خدمت به امرالله موقّیت در بر ندارد. خدمت مغناطیس تأییدات الهیه است. در این صورت وقتی شخص فعّال باشد، روح القدس او را تأیید می‌کند و

در صورت عدم فعالیت روح القدس از شمول تأیید باز مانده و شخص از اشعه شفا دهنده و روح بخش آن محروم می‌ماند. " (ترجمه قسمتی از ابلاغیه مورخ ۱۲ ژوئیه ۱۹۵۲ که حسب الامر حضرت ولی امرالله به یکی از احباء مرقوم گردیده است - حیات بهائی، طبع آمریکا، ۱۹۸۷، ص ۴۴)

اتحاد و اتفاق

"اعظم اسباب اتحاد و اتفاق جمیع محافل روحانی است. بسیار مهم است این مسأله و مغناطیس تأیید الهی. اگر جمال این دلبر ملکوتی، یعنی وحدت احباء، به طراز ملکوت ابهی جلوه نماید، یقین است که در اندک مدتی آن ممالک جنت ابهی گردد و انوار توحید و یگانگی از غرب به جمیع جهان بتابد." (منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء، ج ۱، ص ۸۱)

"در درگاه احدیت سر به آستان مقدس نهاده و در کمال عجز و زاری توفیقی عظیم به جهت آن اماء رحمانی طلب نمودم. پس باید همتی نمایید که آن توفیقات ثمرش ظاهر گردد و آن تأییدات نتایجش باهر شود. قوه مغناطیس که جاذب این عنایات است اتحاد و اتفاق اماءالله است. البته صد البته دائماً متمسک به این مغناطیس گردید تا عون و صون و عنایت جمال ابهی را از هر جهت متتابعاً مترادفاً متوالیاً مشاهده کنید." (مکاتیب عبدالبهاء، ج ۷، ص ۱۳۷)

ثبوت بر عهد و میثاق

"امروز مغناطیس تأیید ملکوت الله ثبوت بر عهد و پیمان است و ماعدای آن کلام هذیان. زیرا وحدت بهائی به چه چیز محافظه گردد؟ آیا به اقوال مزخرفه بعضی؟ استغفرالله عن ذلک." (منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء، ج ۴، ص ۱۶۳)

"الیوم ثبوت و رسوخ بر عهد و پیمان الهی مغناطیس کل خیر است و جاذب جمیع کمالات؛ روح تأیید است و ظهور توحید." (منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء، ج ۴، ص ۱۲۷)

حظیره القدس

"راجع به حظیره القدس؛ امر و اراده مقدسه متعالیه چنان که این بنیان باید من جمیع الجهات جامع و مکمل و مزین و ممتاز باشد و مجامع عمومی و اعیاد و جلسات محفل روحانی و لجنه‌های امریه و کتابخانه امری و محفظه آثار ملی و دائره محاسبات و معاملات محفل روحانی و لجنه‌های آن نیز جمعاً حصر در این مرکز گردد تا مغناطیس تأیید شود و در انظار عموم جلوه حیرت‌انگیز نماید." (حضرت ولی امرالله، امر و خلق، ج ۴، ص ۳۷۲ / توفیعات مبارکه ۱۹۲۷-۱۹۳۹، ص ۲۰۲)

مشرق‌الاذکار

"مشرق‌الاذکار مغناطیس تأیید پروردگار است. مشرق‌الاذکار اساس عظیم حضرت آمرزگار. مشرق‌الاذکار رکن رکن آئین کردگار. مشرق‌الاذکار تأسیس سبب اعلاء کلمه‌الله. مشرق‌الاذکار تهلیل و تسبیحش مفرح قلوب هر نیکوکار. مشرق‌الاذکار نجات قدسش روح‌بخش کلّ ابرار ... " (حضرت عبدالبهاء، امر و خلق، ج ۴، ص ۱۴۹)

حرمت و رعایت یکدیگر

"باید یاران کلّ در جزئی و کلّی امور مواظبت نمایند و مشورت کنند و بالاتفاق مقاومت فساد و فتن نمایند و در حسن معاشرت و اعتدال در حرکت و حرمت و رعایت یکدیگر و مرحمت و عنایت با سایر طوائف کوشند و صبر و تحمل نمایند تا مغناطیس تأیید ملکوت ابهی گردند و قوه جاذبه جنود لم‌تروها شوند." (حدیقه عرفان، ص ۲۲۹)

انتشار امرالله و اجرای نقشه‌ها

"اکلیل اعمال و منتهی آرزو و آمال و مغناطیس تأیید ربّ متعال انجام این فریضه اولیه و ایفای این وظیفه مقدسه و تنفیذ این نقشه بدیعه در میعاد و میقات معین است." (حضرت ولی امرالله - توفیعات مبارکه ۱۹۲۲-۱۹۴۸، ص ۳۰۷)

بقای در میدان خدمت و تحمل مشقت

"از قرار معلوم دلتنگ شده‌ای و از گیر و دار فرار خواهی. ای رفیق، این نشد. باید مرد میدان باشی و گوی عزت ابدیه به چوگان همت بریایی. وجود شما در آن صفحات، حال، لازم است و بقا اولی. اگرچه زحمت بسیار است و مشقت بی‌شمار، ولی باید تحمل نمایند و به ذیل مقدس تشبث جوئید و طلب تأیید کنید و به انقطاع و انجذاب و وله و شور و شوق و شغف مغناطیس توفیق گردید و چون تأیید حاصل گردد جمیع این زحمات و مشقتات فراموش شود." (حضرت عبدالبهاء، حدیقه عرفان، ص ۳۰۸)

مهاجرت و تبلیغ

"... امید و طید این عبد آن است که سائرین متدرّجاً اقتدا به این نفس نفیس نمایند و در اقالیم مجاور هم توطّن گردند و افکار را حصر در تبلیغ و تأسیس مراکز جدید نمایند. این است مغناطیس تأیید شدید ربّ مجید در این ایام." (حضرت ولی امرالله - توفیعات مبارکه ۱۹۲۲-۱۹۴۸، ص ۱۸۳)

اعمال مرضیه

"نفوس تشنه حقیقتند و از اسم و مجاز خسته و بیزار. این عبد منتظر است که از لسان و قلم این نفوس که چون ملائکه ناشرات در اکثر بلاد سیار و منتشر گردند، ذکر محامد و نعوت و تعریف از شیم و اخلاق و امتیاز بهائیان از سائر نفوس شنود ... این است مغناطیس تأیید و این است از وسائل فعّاله از برای ترقی و نشر امرالله." (حضرت ولی امرالله - توقیعات مبارکه ۱۹۲۲ - ۱۹۲۶، ص ۱۶۴)

محبت بین یاران

"هیكل مبارک از استماع و اطلاع این خبر که گرین ایگر امسال از محبت و وفاق سرشار بوده و سبب تسجیل عده‌ای جدید در امر شده است مسرورند. این محبت بین یاران به منزله مغناطیس تأیید است که بالاتر از هر امر دیگری قلوب را جلب کرده افراد جدیدی را در ظلّ امرالله در خواهد آورد. زیرا تعالیم ولو هر قدر عظیم باشد، نمی‌تواند دنیا را تغییر دهد مگر این که روح محبت حضرت بهاءالله همچون آئینه‌ای شفاف تعالیم مبارکه را در جوامع بهائی منعکس سازد." (ترجمه قسمتی از ابلاغیه مورخ ۲۷ اکتبر ۱۹۴۴ که حسب الامر حضرت ولی امرالله به یکی از احباء مرقوم گردیده است - حیات بهائی، نشر لجنة امور احبای ایرانی، ویلمت، ۱۹۸۷، ص ۲۶)

نیت خیر و حسن تدبیر

"آنچه با تقدیرات موافقت نماید تحقق می‌یابد. و علاوه، نیت خیر و حسن تدبیر جاذب تأیید است." (حضرت عبدالبهاء، بدایع الآثار، ج ۱، ص ۳۱۰)